OFÍCIO OP. Nº. 078/2009 - DADT

Botucatu, 11 de novembro de 2009.

Excelentíssimo Senhor Ministro:

Pelo presente, solicito de Vossa Excelência esforços no sentido de contemplar o Município de Botucatu com a construção de creches e escolas de educação infantil, bem como a aquisição de equipamentos para a rede física escolar, por meio do PROINFANCIA - Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil, tendo em vista nosso município contar com um déficit na ordem de 1.000 (mil) vagas.

Na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelência, desde  já agradeço.

Respeitosamente,

Vereador BOMBEIRO TAVARES – DEM

Líder do Governo

A Sua Excelência o Senhor

FERNANDO HADDAD

Ministro da Educação

Brasília – DF